
RAPPORTERINGSSKJEMA 

Konferanse/møte/arrangement
Styremøte i BSSSC (Baltic Sea States Subregional Co-operation)14. 
september 2016 i Hämeenlinna, Finland
Hovedfokus

 Årskonferansen 2016 i Finland - inkl. resolusjon fra konferansen
 Forum for EUs Østersjøstrategi i Stockholm i november 2016
 Formannskap 2017-2018 i Østlandssamarbeidet

Deltakere
Styremedlemmer: Leder av kontaktutvalget i Østlandssamarbeidet, Roger Ryberg (Buskerud), 
styremedlem på vegne av BSSSCs ungdomsnettverk, Kari Lie (Hedmark/ØstsamUng) og
innkommende styremedlem fra Østlandssamarbeidet, Lars Salvesen (Akershus)
 
Fra adm. deltok Jon Halvar Eide (Vest-Agder), Trond Myrland (Buskerud), Rune Bakkevoll 
(Akershus) og Ann Irene Sæternes og Jon Petter Arntzen fra Østlandssamarbeidets sekretariat  
Oppsummering fra møtet   

1. Opening of the Board Meeting 

1.1.  Opening of the meeting  - velkommen ved styreleder Ossi Savolainen

1.2.  Adoption of the agenda - godkjent

1.3.  Adoption of Board meeting minutes Gdansk 24 May 2016 - godkjent med foreslåtte 

endringer

1.4.  Presentation by the representative of hosting region Häme - velkommen ved vertskapet. 

Presentasjon av nytt styremedlem fra Finland

2. BSSSC member regions and Board members

- Country specific reports from Board members – tour de table 

Saken ble utsatt til neste møte i november. 

3. Policy Sectors and Working Groups

3.1. Maritime Issues 

Det ble informert om at neste European Maritime Day vil bli avholdt i UK i mai 2017. Baltic 
Sea Commission arbeidsgruppe for maritim politikk vil ha møte i Stockholm i november i 
forbindelse med forum for EUs Østersjøstrategi. BSSSC er representert i gruppa ved 
generalsekretær Janne Tamminen. 

3.2. Youth Policy 

Det ble informert om at ungdomskonferansen pågår parallelt med styremøtet. Kari Lie 
orienterte fra sesjonen om kultur og inkludering og resultater fra gruppearbeidet på 
formiddagen. Nå er tema visjoner for Østersjøregionen 2030 på dagsorden i 
ungdomskonferansen. Kari Lie framhevet at det er noen land som er godt representert, mens 
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andre er fraværende. Hun oppfordret styrets medlemmer om å jobbe for å få ungdommer med i 
BSSSCs ungdomsnettverk, slik at flere aktive deltakere møter på samlingene framover. Bedre 
kommunikasjon og tidlig informasjon er viktig. Regionene må sette av ressurser for at 
ungdommer kan delta. 

Malgorzata Ludwiczek informerte om det oppkommende rundebordet for ungdomssamarbeid i 
Berlin i regi av CBSS sekretariat (Østersjørådets). Formann Savolainen bekreftet at brev er 
sendt i saken fra BSSSC - herunder en bekreftelse på at Ludwiczek er BSSSCs kontaktperson 
vedr. ungdomsnettverket. BSSSC har to plasser under rundebordet. Det ble bestemt at 
Ludwiczek og Kari Lie deltar på vegne av BSSSC i Berlin. 

3.3. Energy and Climate Issues

Ingen informasjon gitt til dette tema. 

3.4. Northern and Arctic Dimension 

Ansvarlig rapportør Roger Ryberg, Østlandssamarbeidet informerte kort om status for Nordlig 
dimensjon (ND). Ann Irene Sæternes hadde møte med EEAS i Brussel tidlig i juni. Norge har 
oppnevnt en ny person som kontakt i Utenriksdepartementet og som går inn i styringsgruppa 
(SG) for ND. Østlandssamarbeidet vil opprette kontakt med vedkommende i løpet av høsten. 
Pga. forholdet mellom Russland og EU er det fortsatt ikke klart når neste møte på politisk nivå 
blir i ND. Norge tar over formannskapet i SG i 2017. 

3.5. Transport and Infrastructure 

Jon Halvard Eide, Agder orienterte om TEN-T dagene i juni i Rotterdam. Temaene her var 
implementering av core network corridors, rent drivstoff og behovet for mer private 
investeringer innen transportsektoren. Han viste også til CPMRs arbeid med en territoriell 
evaluering av de to første rundene med søknader og tildeling under CEF (Connecting Europe 
Facility) instrumentet. CPMRs transportgruppe har møte 5. oktober og skal ha dette på 
dagsorden da. Tanken er bl.a. å lage et possisjonspapir til CPMRs generalforsamling på 
Asorene primo november. BSC transportgruppe møtes i Stockholm i november. Jon Halvard 
deltar i denne på vegne av Nordsjøkommisjonen og BSSSC. 

3.6. Culture 

Stefan Musiolik startet med å orientere om store utfordringer for Schleswig-Holsteins 
samarbeid med Kaliningrad i Russland. Kontoret som delstaten har hatt gjennom mange år har 
nå fått krav om å registrere seg om utenlands agent. Kontoret lukkes derfor ned og en ser på nye
måter å være stasjonert i Kaliningrad på. Bl.a. samarbeid med Hamburgs handelskammer og at 
de to medarbeiderne kan knyttes til dem. Videre viste Musiolik til nye problemer koblet til 
vennskapssamarbeid mellom kommuner i Schleswig-Holstein og Kaliningrad. Dette er nytt!
Det er iverksatt en mediekampanje for å sverte samarbeidet og de personene på russisk side som
er involvert i vennskapsforbindelsene. Dette er ifølge Musiolik et angrep på det sivile 
samfunnssamarbeidet og en farlig situasjon for framtidig dialog og samarbeid. Det er nå valgt 
en ny guvernør i Kaliningrad og det skal gjennomføres en konferanse (Baltic Sea Days) i 
regionen neste uke. Europaminister Spoorendonk vil ha møte med den nye regjeringen i 
Kaliningrad på fredag førstkommende. Det ble foreslått at BSSSC deltar med en representant på
konferansen neste uke. Krystyna Wroblewska fra region Pommern er påmeldt og kan 
representere BSSSC. Formannskapet sender et brev til Kaliningrad og informerer om at 
Wroblewska er BSSSCs representant på konferansen, samtidig som regionen ønskes 
velkommen tilbake i styret i BSSSC. Spørsmål om et styremøte i BSSSC i Kaliningrad ble også 
nevnt - for å oppfriske forbindelsene med regionen fra BSSSCs side. 
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På kulturområdet orienterte Musiolik om workshopen som gjennomføres som en del av 
årskonferansen med fokus på kultur og integrering. Videre informerte han om forberedelse til 
forum for EUs Østersjøstrategi i Stockholm, der kultur og europaminister Spoorendonk skal 
delta i en sesjon "hot chair" sammen med den svenske ministeren for kultur og demokrati. 
Musiolik nevnte også at Kiel by har ønske om å opprette en ordning med kulturbyer i 
Østersjøregionen (Baltic Sea Cities of Culture). Kiel ønsker å blir dette i 2020. De ønsker å få 
med flere byer og aktører og lage en felles logo for kulturbyer i Østersjøregionen. UBC har 
startet arbeidet og Musiolik lurte på om ikke BSSSC bør henge seg på slik at også regionene 
blir involvert. Vi bør drøfte nærmere hvordan og etablere et felles prosjekt for å utvikle ideen 
videre. Styret var positive til å se nærmere på forslaget og bidra til en konkretisering og 
definering samt se på hvordan det kan gjennomføres. 

3.7. Cohesion Policy

Det ble besluttet å nedsette en ad hoc arbeidsgruppe for å jobbe fram posisjonspapir fra BSSSCs
side til EUs arbeid med regionalpolitikken etter 2020. Region Brandenburg, Tyskland tok på 
seg lederskap for gruppa. 

3.8. Baltic Sea Region Programme

Ann Irene Sæternes informerte om at det nå foreligger russiske nasjonale midler til Interreg 
Østersjøprogrammet og at det åpner for aktiv deltakelse fra russiske aktører i fulle søknader til 
programmet i den pågående 2 søkerunden. Matti Lipsanen informerte fra møte i overvåkings- 
komiteen samme dag - der 75 prosjekt ble valgt ut til å gå videre fra ide til full søknad. Fristen 
for å sende inn søknad er satt til 17. januar 2017. Beslutning vil bli tatt 23. - 24. mai 2017. En 
tredje runde vil trolig åpnes høsten 2017. 
Saken ble tatt til orientering. Brev sendes til ny guvernør i Kaliningrad. Krystyna Wroblewska 
deltar på Baltic Sea Days i Kaliningrad på vegne av BSSSC. 

4. Current issues at other co-operation organizations

4.1. CBSS 

Island har nå tatt over formannskapet i Østersjørådet for perioden 1/7-16 - 30/6-17. Ny direktør 
i sekretariatet er tilsatt - Maria Moira fra Latvia. 

4.2. CPMR Baltic Sea Commission 

Neste styremøte er 5 - 6. oktober. BSC skal være medarrangør for Forumet for EUs 
Østersjøstrategi 2017 i Berlin. Tysk UD er prosjekteier/leder.  

4.3. BSPC - Baltic Sea Parliamentary Conference (28.-30.8.2016)

BSSSC deltok på konferanse v/formann Savolainen og generalsekretær Tamminen. Hamburg er
nå leder for BSPC, og neste konferanse finner sted i Hamburg primo september 2017. BSPC har
fokus på utdanning og arbeid samt på sikkerhet.
 
5. BSSSC Annual Conference 2016

5.1. Conference program

Matti Lipsanen informerte om status for arbeidet med årskonferansen - som starter med 
mottakelse i kveld. 150 påmeldte. Alt under kontroll. Programmet ble kort gjennomgått. 

5.2. Conference resolution 
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Generalsekretær Janne Tamminen gikk i gjennom forslag til konferanseresolusjon. Det bli gitt 
noen kommentarer og forslag til justeringer fra styrets medlemmer. Bl.a. må tredjeland (Norge 
og Russland) tas med under punktet om Cohesion Policy. Videre ønskes det mer understreking 
av behovet for forenkling i denne politikken. 
Konklusjon: Styret godkjente resolusjonen med de endringsforslag som kom fram i møtet. 
Tamminen presenterer resolusjonen under årskonferansen og oppdatert versjon sendes til 
styrets medlemmer.  

6. EU Strategy for the Baltic Sea Region - Annual Forum 2016, 8-9 November

Ann Irene Sæternes orienterte om arbeidet med en politisk workshop der ungdomsstemmen 
løftes fram i forbindelse med visjoner for Østersjøregionen mot 2030 - "Nothing about us 
without us". BSSSC koordinerer dette arbeidet og samarbeider med UBC og Euroregion Baltic.
Saken ble tatt til orientering.  

7. BSSSC Chairmanship 2017-2018 ENCN

Roger Ryberg - innkommende formann i BSSSC - orienterte om forberedelsene som er i gang i 
Østlandssamarbeidet for å ta over formannskapet fra 1. januar 2017. Kommunikasjon og 
informasjon vil bli satt i fokus og nye web-sider er under arbeid. Det jobbes også med 
rekruttering av personell til sekretariatet. Ryberg bad om innspill til prioriteringer for de neste to
årene. Ungdomsmedvirkning, regionalpolitikken etter 2020 (Cohesion Policy), kultur, transport 
og energi/klima ble nevnt som fokusområder. I tillegg kom det forslag på Digital agenda med 
kobling til innovasjon, utdanning og SMB. Herunder digital framtid, spill og utdanning, 
regional utvikling, mv. I tillegg ble sikkerhet nevnt (soft security). 
Ryberg avsluttet med at han vil presentere et utkast til arbeidsprogram på neste styremøte i 
Stockholm 7. november. Styrets medlemmer gav positive tilbakemeldinger på framdriften så 
langt. 
Saken ble tatt til orientering. 

8. BSSSC Board meetings 2016 – 2017 and Annual Conference 2017

November 2016 (Back to back with EUSBSR Annual Forum), Stockholm, Sweden 

February-March 2017, Brussels? (tbc)

May-June 2017 (tbc)

25th Annual Conference 2017 (tbc)

Det innkommende norske formannskapet vil legge fram et forslag til møteplan for 2017 på 
neste styremøte. Det ble besluttet å avholde neste styremøte mandag 7. november mellom kl. 
16:00 og 19:00. Møtested blir bekreftet senere. 

Mht. Årskonferanse 2017 ble det forslått å se på muligheten for å koble denne til forumet i 
Berlin i juni. Hovedtema kan evt. være ungdomsmedvirkning. 15. juni ble antydet som mulig 
dato. Forslaget tas med videre. 

9. Coming events

AEBR, Annual Conference 22-24 September 2016, Görlitz, Germany

XI Annual International Conference «Cross-border Cooperation: the Russian Federation, the 

European Union and Norway», 7 October 2016, Petrozavodsk, Russia

European week of Regions and Cities, 10-13 October 2016, Brussels
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Round Table on Baltic Sea Youth Affairs, 13-15 October 2016, Berlin

CPMR General Assembly, 2-5 November 2016, Ponta Delgada, Portugal

Informal Baltic Sea Group seminar, 14 November, Brussels

VASAB MSP Seminar, 23-24 November, Riga, Latvia

10. Any other business

Rapportør

Ann Irene Sæternes, Østlandssamarbeidets sekretariat 

Vedlegg

Konferanseresolusjon 2016

Lenker
www.bsssc.com   
http://www.hameenliitto.fi/fi/24th-bsssc-annual-conference
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